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HYRJE 

Në Zgjedhjet Lokale, të mbajtura me datën 17 tetor 2021, numri i votuese të regjistruar në 
listën përfundimtare të votuesve ka qenë 1,885,448. Këta votues kanë qenë të caktuar që të 
votojnë në 883 qendra të votimit. Ndërsa, numri i votuesve që kanë votuar ka qenë 787,450. 
Shprehur në përqindje i bie se, 41.76% e votuesve kanë votuar në ditën e zgjedhjeve. 
 
Në Zgjedhjet për Kuvendin Komunal kanë qenë 56,179 (6.91%) fletëvotime të pavlefshme 
ndërsa, në Zgjedhjet për Kryetar Komune ka pasur 13,097 (1.61%) fletëvotime të pavlefshme 
të gjendura në kutitë e votimit.  
  
KQZ-ja nisur nga numri i madh i fletëvotimeve të pavlefshme, ka bërë hetimin dhe shkaqet e 
pavlefshmërisë për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal dhe Kryetar Komune 2021. 

Kjo analizë ka për qëllim që të nxjerr në pah numrin e përgjithshëm të fletëvotime të 
pavlefshme, si dhe të bëjë kategorizimin e fletëvotimeve të pavlefshme në bazë të një mostre 
të caktuar. Kategorizimi i fletëvotimeve të pavlefshme do t’i mundësoj KQZ-së që t’i identifikoj 
arsyet e fletëvotimeve të pavlefshme dhe për zgjedhjet e ardhshme të synoj që për kategori të 
caktuara të zhvilloj, qoftë kampanja informuese për mënyrën e votimit apo aktivitete tjera, me 
anë të të cilave do të mund të ndikonte në uljen e numrit të fletëvotimeve të pavlefshme. 
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1. METODOLOGJIA 
 
Në këtë raport është bërë analiza e pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për 
Kuvendin Komunal dhe Zgjedhjet për Kryetar Komune (Raundi i Parë). 
 
Komisioni i caktuar për hetimin dhe analizimin e fletëvotimeve të pavlefshme për Zgjedhjet 
Lokale ka përcaktuar metodologjinë të punës si në vijim: 
 
Në Zgjedhjet Lokale 2021 kanë qenë 2477 vendvotime, dhe nga këto për: 
 

a) Zgjedhjet për Kuvendin Komunal janë analizuar rreth 10% e vendvotimeve (247 
vendvotime) 

b) Zgjedhjet për Kryetar Komune janë hetuar rreth 5% e vendvotimeve (123 vendvotime)  
 
Limitet që i ka ky raport tek përzgjedhja e mostrës qëndron në atë se, nëse ka qëlluar që 
vendvotimi i përzgjedhur të jetë rast hetimi Prokurorisë dhe organeve të hetuesisë, ai 
vendvotim është tejkaluar dhe është marrë vendvotimi pasues. Për më tepër një komunë, 
është tejkaluar e gjitha për shkak të arsyes së sipërpërmendur. 
 
Mostrat e vendvotimeve që janë hetuar mund t’i gjeni të bashkangjitura si shtojca 1 dhe 2. 
 
Nga të dhënat e dala nga hetimi, është përpiluar raporti i analizimit te shkaqeve të 
pavlefshmërisë së fletëvotimeve, të cilat janë kategorizuar si në vijim: 
 
Zgjedhjet për Kuvendin Komunal 

1) Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa shënjuar 
2) I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik 
3) Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të Pavlefshme nga KVV-të 
4) Dëmtim i qëllimshëm i Fletëvotimit 
5) Fletëvotime të Paplotësuara 
6) Fletëvotime të Pavulosura 

 
Zgjedhjet për Kryetar Komune 

1) I shënjuar më shumë se një Kandidat për Kryetar Komune 
2) Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të Pavlefshme nga KVV-të 
3) Dëmtim i qëllimshëm i Fletëvotimit 
4) Fletëvotime të Paplotësuara 
5) Fletëvotime të Pavulosura 
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2. PROCEDURA E VOTIMIT PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN KOMUNAL DHE KRYETARË TË 
KOMUNAVE 2021 

 

Procedurat e votimit dhe dokumentet e nevojshme për të votuar për Zgjedhjet Lokale 2021 
janë të paraqitura në vijim: 

 

 
Figura 1 Procedura e votimit për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal dhe Kryetar Komune 2021 
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3. ZGJEDHJET PËR KUVENDIN KOMUNAL 2021 

3.1. KRAHASIMI I NUMRIT TË FLETËVOTIMEVE TË PAVLEFSHME PËR ZGJEDHJET PËR 
KUVENDIN KOMUNAL PËR PERIUDHËN 2009 – 2021 

Numri i fletëvotimeve të pavlefshme në zgjedhjet e fundit për Kuvendin Komunal ka pësuar rënie 
dhe përqindja e fletëvotimeve të pavlefshme ka qenë 6,91%, rrjedhimisht ka vazhduar trendi i 
zvogëlimit nga 8,72% sa ishte në vitin 2013 dhe 7,88% në vitin 2017. 

Paraqitur në numra numri i fletëvotimeve të pavlefshme në periudhën 2009-2021 për Zgjedhjet 
për Kuvendin Komunal është si në vijim: 

Zgjedhjet për 
Kuvendin 
Komunal 

Nr. i 
votuesve të 
regjistruar 

Numri i votuesve 
që kanë votuar 
si të rregullt 
(vendvotime) 

Përqindja e 
daljes në 
zgjedhjeve 

Numri i 
votave të 
pavlefshme 

Përqindja e 
votave të 
pavlefshme 

2009 1,563,741 656,245  41.97%  53,073 7,61% 
2013 1,779,357 812,813  45.68% 70,782 8,72% 
2017 1,890,952 811,717 42.93% 65,370 7.88% 
2021 1,885,448 787,360 41.76% 56,179 6.91% 

*Përqindja e votave të pavlefshme është llogaritur vetëm % e fletëvotimeve të pavlefshme ndërsa atyre 
të cilat janë hedhur në kuti si të zbrazëta nuk janë paraqitur. 

 

 
Figura 2 Paraqitja grafike e përqindjes së numrit të fletëvotimeve të pavlefshme për Zgjedhjet 2009 – 2021 

Për arsye të krahasimit, është paraqitur në numra numri i fletëvotimeve të pavlefshme në periudhën 
2001-2021 për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës. 

Zgjedhjet për 
Kuvend të 
Kosovë 

Nr. i votuesve 
të regjistruar 

Nr. i votuesve që 
kanë votuar 

Përqindja e 
daljes në 
zgjedhjeve 

Numri i votave 
të pavlefshme 

Përqindja e 
votave të 
pavlefshme* 

2001 1,249,987 803,796 64.30% 15,493 1.93% 
2004 1,412,680 699,519 49.52% 9,430 1.35% 
2007 1,567,690 628,630 40.09% 56,863 9.05% 
2010 1,632,276 740,198 45.35% 34,006 4.59% 
2014 1,799,023 769,308 42.76% 35,567 4.62% 
2017 1,888,059 779,696 41.30% 49,107 6.30% 
2019 1,972,955 875,721 44.39% 33,271 3.80% 
2021 1,851,927 903,386 48.78% 32,756 3.62% 

*Përqindja e votave të pavlefshme është llogaritur si raport i fletëvotimeve të pavlefshme dhe atyre të 
zbrazëta / fletëvotimeve të hedhura. 
 

2009 2013 2017 2021

7.61% 8.72% 7.88% 6.91%

Përqindja e numrit të fletëvotimeve (votave) të pavlefshme për Zgjedhjet për Kuvend Komunal 2009 - 2021
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3.2. ANALIZA E TË DHËNAVE TË MOSTRAVE TË PËRZGJEDHURA PËR ZGJEDHJET PËR 
KUVENDET KOMUNALE 2021 
 

Për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal janë analizuar 247 vendvotime, në të cilat kanë qenë të 
regjistruar 188,533 votues dhe kanë votuar 78,152 votues (41.45%). Respektivisht, janë 
analizuar 6,622 fletëvotime të pavlefshme apo 8.47% e fletëvotimeve që kanë dalë të 
pavlefshme nga vendvotimet që janë hetuar. 
 
Në kuadër të raportit për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal janë bërë krahasimet me vitet 
paraprake dhe një krahasim tjetër mes zonave rurale dhe urbane. 
 
Bazuar në kategoritë e sipërshënuara të pavlefshmërisë së fletëvotimeve, në bazë të gjetjeve ato 
janë si në vijim: 
 

 
Figura 3 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal 2021 

Një krahasim tjetër është bërë mes zonave urbane dhe rurale dhe nga gjetjet tek kategoria: 
Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa shënjuar del se në këtë kategori ka fletëvotime të 
pavlefshme për 2.44% më shumë në zonat urbane (81.38%) sesa ato rurale (78.94%). 

Po ashtu, tek kategoria: Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit vërehet se në këtë kategori ka 
fletëvotime të pavlefshme për 1.17% më shumë në zonat urbane (4.98%) sesa ato rurale (3.81%). 

Një kategori tjetër e cila ka një dallim në mes të zonave rurale dhe urbane është ajo shpalljes së 
Fletëvotimeve të vlefshme si të Pavlefshme nga KVV-të, ku për 1.07% më shumë është në zonat 
urbane (4.98%) sesa ato rurale (3.81%).  

Kategoria: I shënjuar më shumë se një subjekt ka dallimin më të madh mes zonave rurale dhe 
urbane, ku në zonat rurale (14.48%) ka më shumë fletëvotime të pavlefshme për rreth 5% më 
shumë se në ato urbane (9.47%). 

Në figurat e mëposhtme është bërë paraqitja grafike e tyre. 

80.01%

12.29%

4.32%
0.88% 2.16%

0.35%

Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa
shënjuar

I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik

Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit

Fletëvotime të paplotësuara

Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të
pavlefshme nga KVV-të

Fletëvotime të pavulosura

Arsyet e pavlefshmërisë së Fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal 2021
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Figura 4 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal 2021 – Zonat Rurale 

 

 
Figura 5 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal 2021 – Zonat Urbane 

Për arsye të krahasimit, janë paraqitur edhe arsyet e pavlefshmërisë për Zgjedhjet për Kuvend 
të Kosovës të mbajtura më 14 shkurt 2021. 

 
Figura 6 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021 

Në vazhdim janë paraqitur të gjeturat për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal, sipas kategorive të 
pavlefshmërisë dhe janë bërë krahasimet me zgjedhjet e kaluara. 

78.94%

14.48%

3.81%
0.94% 1.69%

0.13%

Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa
shënjuar

I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik

Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit

Fletëvotime të paplotësuara

Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të
pavlefshme nga KVV-të

Fletëvotime të pavulosura

Arsyet e pavlefshmërisë së Fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal 2021
Zonat RURALE

81.38%

9.47%

4.98%
0.79% 2.76%

0.62%

Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa
shënjuar
I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik

Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit

Fletëvotime të paplotësuara

Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të
pavlefshme nga KVV-të
Fletëvotime të pavulosura

Arsyet e pavlefshmërisë së Fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal 2021

46.52%

33.80%

14.98%

2.00%
0.67%

2.03% Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa
shënjuar
I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik

Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit

Fletëvotim i paplotësuar

Fletëvotim i pavulosur

Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të
Pavlefshme

Arsyet e pavlefshmërisë së Fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvend të Kosovës 2021
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3.2.1. Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa shënjuar 

Në këtë kategori janë të përfshira fletëvotimet, të cilat janë shpallur të pavlefshme si pasojë e 
asaj se është votuar vetëm kandidati, ndërsa subjekti politik nuk është shënjuar fare. 

Shumica e fletëvotimeve të pavlefshme i përkasin kësaj kategorie, që do të thotë se 80.01% e 
pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kuvendin Komunal është si pasojë se 
kandidati është shënjuar, ndërsa subjekti politik jo. Krahasuar me Zgjedhjet për Kuvendin 
Komunal të vitit 2017, kjo është ngritur për 4.18% dhe i është afruar atyre të vitit 2013 ku ka 
qenë 80.75%. 

 

 
Figura 7 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm - Kandidati i shënjuar, Subjekti Politik i pa shënjuar (Kuvend Komunal) 
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3.2.2. I shënjuar më shumë se një Subjekt Politik 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se në 
fletëvotim janë shënjuar dy e më shumë subjekte politike. 

Numri i fletëvotimeve të cilat janë shpallur të pavlefshme si pasojë e kësaj është 12.29%, që 
është për rreth 3% më i vogël se në zgjedhjet e vitit 2017 (15.26%). 

 

 
Figura 8 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm - I shënjuar më shumë se një Subjekti Politik (Kuvend Komunal) 
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3.2.3. Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se 
vërehet qartë se është shkruar mbi tërë sipërfaqen e fletëvotimit për ta bërë atë të pavlefshëm 
qëllimisht. 
 

Në 4.32% të rasteve kemi dëmtim të qëllimshëm të fletëvotimit, e cila krahasuar me vitin 2017 
është zvogëluar për rreth 1%. 

 
Figura 9 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit (Kuvend Komunal) 

  



12 
 

3.2.4. Fletëvotimi i hedhur në kutinë e votimit i paplotësuar 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se janë 
gjetur të zbrazëta në kutinë e votimit. 

Në këtë kategori gjatë hetimit kanë dalë të jenë 0.88% e fletëvotimeve të pavlefshme. Krahasuar 
me zgjedhjet e vitit 2017 në këtë kategori kemi zvogëlim prej rreth 2%. 
 

 
Figura 10 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Fletëvotim i hedhur në kutinë e votimit i paplotësuar (Kuvend Komunal) 
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3.2.5. Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të pavlefshme nga KVV-të 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak të 
lëshimeve nga anëtarëve të Këshillave të Vendvotimit (KVV). Pra, këto fletëvotime janë të 
vlefshme në bazë të procedurave, mirëpo anëtarët e KVV-ve i kanë kategorizuar ato si të 
pavlefshme. 

Në këtë kategori kemi 2.16% të fletëvotimeve të shpallura si të pavlefshme. Krahasuar me vitin 
2017 kjo ka një rritje të ndjeshme për diku 1.31%. 

 
Figura 11 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Fletëvotim i vlefshëm i shpallur i pavlefshëm nga KVV-të (Kuvend Komunal) 

 

3.2.6. Fletëvotime të pavulosura 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se në 
kuti janë futur si të pavulosura. Numri i fletëvotimeve të cilat janë shpallur të pavlefshme si 
pasojë e kësaj është 0.35%. 

  



14 
 

4. ZGJEDHJET PËR KRYETARË TË KOMUNAVE 2021 

4.1. KRAHASIMI I NUMRIT TË FLETËVOTIMEVE TË PAVLEFSHME PËR ZGJEDHJET PËR 
KRYETARË TË KOMUNAVE PËR PERIUDHËN 2009 – 2021 

Krahasuar numrin e fletëvotimeve të pavlefshme me zgjedhjet e fundit për Kryetarë të 
komunave 2017, ka zvogëlim të numrit të fletëvotimeve të pavlefshme për 0.04%. Pra, ekziston 
një trend pothuajse i njëjtë nga viti 2009. 

Paraqitur në numra numri i fletëvotimeve të pavlefshme në periudhën 2009-2021 për Zgjedhjet 
për Kryetar Komune është si në vijim: 

 

Zgjedhjet për 
Kryetar 
Komune 

Nr. i 
votuesve të 
regjistruar 

Numri i 
votuesve që 
kanë votuar si 
të rregullt 
(vendvotime) 

Përqindja e 
daljes në 
zgjedhjeve 

Numri i 
votave të 
pavlefshme 

Përqindja e 
votave të 
pavlefshme 

2009 1,563,741 656,245  41.97%  10,990 1,57% 
2013 1,779,357 812,813  45.68% 15,564 1,91% 
2017 1,890,952 811,717 42.93% 13,814 1,65% 
2021 1,885,448 787,360 41.76% 13,097 1,61% 

*Përqindja e votave të pavlefshme është llogaritur vetëm % e fletëvotimeve të pavlefshme ndërsa 
atyre të cilat janë hedhur në kuti si të zbrazëta nuk janë paraqitur.  

 
Figura 12 Paraqitja grafike e përqindjes së numrit të fletëvotimeve të pavlefshme për Zgjedhjet për Kryetarë të Komunave 2009 

- 2021 
 

  

2009 2013 2017 2021

1.57% 1.91% 1.65% 1.61%

Përqindja e numrit të fletëvotimeve (votave) të pavlefshme për Zgjedhjet për Kryetar të Komunave 2009 - 2021
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4.2.  ANALIZA E TË DHËNAVE TË MOSTRAVE TË PËRZGJEDHURA PËR ZGJEDHJET PËR 
KRYETARË TË KOMUNAVE 2021 

 
Për Zgjedhjet për Kryetarë Komune janë analizuar 123 vendvotime, ku në këto vendvotime 
kanë qenë të regjistruar 96,770 votues dhe kanë votuar 39,670 votues (40.99%). Respektivisht, 
janë analizuar 977 fletëvotime të pavlefshme apo 2.46% e fletëvotimeve që kanë dalë të 
pavlefshme nga vendvotimet që janë hetuar.  

Bazuar në kategoritë e sipërpërmendura të pavlefshmërisë së fletëvotimeve në bazë të gjetjeve 
ato janë si në vijim: 

 

 
Figura 13 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kryetar të Komunave 2021 

 

Një krahasim tjetër është bërë mes zonave urbane dhe rurale dhe nga gjetjet tek kategoria: 
Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit vërehet se në këtë kategori ka fletëvotime të pavlefshme për 
2.40% më shumë në zonat urbane (38.96%) sesa ato rurale (36.56%). 

Po ashtu, tek kategoria: I shënjuar më shumë se një kandidat për Kryetar Komune del se në këtë 
kategori ka fletëvotime të pavlefshme për 9.41% më shumë në zonat urbane (35.15%) sesa ato 
rurale (25.74%). 

Një kategori tjetër e cila ka një dallim në mes të zonave rurale dhe urbane është kategoria: 
Fletëvotime të paplotësuara, ku për 10.89% më shumë është në zonat rurale (35.41%) sesa ato 
urbane (24.52%).  

Në figurat e mëposhtme është bërë paraqitja grafike e tyre. 

31.32%

37.46%

29.27%

0.31%
1.64% Fletëvotime të paplotësuara

Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit

I shënjuar më shumë se një Kandidat për
Kryetar Komune

Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të
pavlefshme nga KVV-të

Fletëvotime të pavulosura

Arsyet e pavlefshmërisë së Fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kryetarë të Komunave 2021
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Figura 14 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kryetar të Komunave 2021 – Zonat 

Rurale 

 

 
Figura 15 Paraqitja grafike e arsyes së pavlefshmërisë së fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kryetar të Komunave 2021 – Zonat 

Urbane 

 

Në vazhdim janë paraqitur të gjeturat për Zgjedhjet për Kryetar Komune, sipas kategorive të 
pavlefshmërisë dhe janë bërë krahasimet me zgjedhjet e kaluara. 

  

35.41%

36.56%

25.74%

0.16%
2.13% Fletëvotime të paplotësuara

Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit

I shënjuar më shumë se një Kandidat për
Kryetar Komune

Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të
pavlefshme nga KVV-të

Fletëvotime të pavulosura

Arsyet e pavlefshmërisë së Fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kryetarë të Komunave 2021
Zonat RURALE

24.52%

38.96%

35.15%

0.54%
0.82% Fletëvotime të paplotësuara

Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit

I shënjuar më shumë se një Kandidat për
Kryetar Komune

Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të
pavlefshme nga KVV-të

Fletëvotime të pavulosura

Arsyet e pavlefshmërisë së Fletëvotimeve për Zgjedhjet për Kryetarë të Komunave 2021
Zonat URBANE
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4.2.1. Fletëvotimi i hedhur në kutinë e votimit i paplotësuar 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se janë 
gjetur të zbrazëta në kutinë e votimit. 

Në këtë kategori gjatë hetimit kanë dalë të jenë 31.32% e fletëvotimeve të pavlefshme për 
Kryetarë Komune. Krahasuar me vitin 2017 kjo kategori ka pësuar rënie për 3.61%. 
 

 
Figura 16 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Fletëvotim i hedhur në kutinë e votimit i paplotësuar (Kryetar Komune) 
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4.2.2. Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se 
vërehet qartë se është shkruar mbi tërë sipërfaqen e fletëvotimit për ta bërë atë të pavlefshëm 
qëllimisht. 

Në Zgjedhjet për Kryetarë Komune janë 37.46% të fletëvotimeve të dëmtuara qëllimshëm. 
Krahasuar me vitin 2017 kjo kategori ka pasur rritje për 4.40%. 
 

 
Figura 17 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Dëmtim i qëllimshëm i fletëvotimit (Kryetar Komune) 
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4.2.3. I shënjuar më shumë se një Kandidat për Kryetarë Komune 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme për shkak se në 
fletëvotim janë shënjuar dy e më shumë kandidatë për Kryetarë Komune. 

Numri i fletëvotimeve të cilat janë shpallur të pavlefshme si pasojë e kësaj është 29.27%. 

 
Figura 18 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – I shënjuar më shumë se një kandidat (Kryetar Komune) 
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4.2.4. Fletëvotime të vlefshme të shpallura si të pavlefshme nga KVV-të 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme nga anëtarët e 
Këshillave të Vendvotimit (KVV). Pra, këto fletëvotime janë të vlefshme në bazë të procedurave, 
mirëpo, anëtarët e KVV-ve i kanë kategorizuar ato si të pavlefshme. Në këtë kategori kemi 0.31% 
të fletëvotimeve të shpallura si të pavlefshme që krahasuar me vitin 2017 ka një rënie prej më 
shumë se 1.5%. 

 
Figura 19 Shembull i fletëvotimit të pavlefshëm – Fletëvotim i vlefshëm i shpallur i pavlefshëm nga KVV-të (Kryetar Komune) 

4.2.5. Fletëvotime të pavulosura 

Në këtë kategori përfshihen fletëvotimet të cilat janë shpallur si të pavlefshme, për shkak se në 
kuti janë futur si të pavulosura. Numri i fletëvotimeve të cilat janë shpallur të pavlefshme si 
pasojë e kësaj është 1.64%. 
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REKOMANDIMET 
 
Në bazë të të gjeturave nga hetimi dhe analizimi i fletëvotimeve të pavlefshme për Zgjedhjet 
Lokale 2021, Komisioni ka nxjerrë rekomandimet si më poshtë, të cilat pothuajse janë të njëjta 
nga hulumtimet paraprake që u janë bërë fletëvotimeve të pavlefshme në proceset e kaluara 
zgjedhore. 
 
Informimi i Votuesve – Numri më i madh i fletëvotimeve të pavlefshme (80.01% e rasteve tek 
Zgjedhjet për Kuvend Komunal) është shënjimi i kandidatit dhe jo subjektit dhe për më tepër 
ka një trend rritje nga zgjedhjet e kaluara. 
Një gjetje tjetër e këtij raporti ka qenë tek kategoria: 

- Fletëvotime të paplotësuara për Zgjedhjet për Kuvend Komunal përqindja është 
0.88%, ndërsa për Zgjedhjet për Kryetar Komune përqindja është 31.32% dhe tek 

- Fletëvotime e dëmtuara qëllimshëm për Zgjedhjet për Kuvend Komunal përqindja 
është 4.32%, ndërsa për Zgjedhjet për Kryetar Komune përqindja është 37.46%  

Rekomandim: Të bëhet një analizë kualitative për të gjetur arsyet e pavlefshmërisë së 
fletëvotimeve dhe të adaptohet strategjia e Informimit Publik nga të gjeturat që dalin. 
 
Niveli i KVV-ve të jetë profesional – Një pjesë e fletëvotimeve të pavlefshme, është shpallja e 
fletëvotimeve të vlefshme si të pavlefshme nga KVV-të (0.31% për Kryetarë Komune dhe 2.16% 
për Kuvend Komunal). 
Rekomandim: Të ngritët niveli profesional dhe i përgjegjësisë i anëtarëve të KVV-ve (me rregulla 
të veçanta të KQZ-së). Për tu ngritur profesionalizmi i anëtarëve të KVV-ve rekomandohet të 
jetë një trup permanente (KVV) e cila do të merrte trajnime të vazhdueshme. Të krijohet 
strategji e veçantë e trajnimit, me module specifike për Kryesuesin e KVV-së. 
 
Ndryshimi i dizajnit të fletëvotimit – Të krijohet grup punues, për të identifikuar mangësitë në 
dizajnin aktual të fletëvotimit dhe të propozohet e më pas të testohet një dizajn i ri i 
fletëvotimit. 
 
Laps me ngjyrë të dallueshme/tjetër gjatë procesit të numërimit – Të përdoret laps me ngjyrë 
tjetër të dallueshme nga anëtarët e KVV-së gjatë procesit të numërimit, në mënyrë që të 
eliminohen ndërhyrjet e mundshme në prishjen e ndonjë fletëvotimi. 
 
Bashkëpunimi me Subjektet Politike dhe akterët e jashtëm – Të organizohen tryeza me subjektet 
politike dhe akterët e jashtëm në mënyrë që të koordinohen aktivitetet e përbashkëta për 
Informim të Votuesve. 

 
Për secilin rekomandim duhet të krijohen grupe të veçanta punues të cilat do të bënin 
implementimin e tyre. 



\
ID e 

Komunës
Komuna Lokalcioni Emri i Qendrës së Votimit (shkolla) Rural/Urban Qendra e Votimit Vendvotimi

Votues të 
regjistruar në 
Vendvotim

Votues që kanë 
votuar në 
vendvotim 

Kandidati i shënjuar, 
Subjekti Politik i pa shënjuar

I shënjuar më shumë se një 
Subjekt Politik

Të demtuara me qëllim
Fletëvotime të 
Paplotësuara

Fletëvotime të 
pavulosura

Fletëvotime të 
vlefshme të 
shpallura si të 
Pavlefshme

Gjithsej

1 1 DEÇAN DEÇAN SHKOLLA "VËLLEZËRIT FRASHËRI" U 0101C 0101C/01R 947 303 10 2 2 14
2 1 DEÇAN DEÇAN SHKOLLA "LIDHJA E PRIZRENIT" U 0101X 0101X/06D 672 226 15 1 1 1 18
3 1 DEÇAN GRAMAÇEL SHKOLLA "DRITA" R 0103C 0103C/03R 748 290 26 3 29
4 1 DEÇAN IRZNIQ SH.F.M.U "MAXHUN ÇEKAJ"  R 0106C 0106C/02R 844 310 25 4 2 1 32
5 1 DEÇAN LUMBARDHË SHKOLLA "LAN SELIMI" R 0110C 0110C/02R 934 378 22 4 26
6 1 DEÇAN STRELLC I POSHTËM SH.F.M.U. "DËSHMORËT E KOMBIT" U 0114C 0114C/01R 805 279 27 2 1 30
7 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIJA" E VJETER  U 0202C 0202C/01R 909 280 13 4 3 20
8 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIJA" E VJETER  U 0202C 0202C/04R 930 387 49 2 2 1 54
9 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIJA" E VJETER  U 0202C 0202C/10R 948 342 25 2 1 2 30
10 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "MAZLLUM KËPUSKA" U 0203C 0203C/01R 768 355 37 6 1 44
11 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "MAZLLUM KËPUSKA" U 0203C 0203C/02R 885 485 47 7 2 1 57
12 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "ZEKERIA REXHA"  U 0205C 0205C/01R 932 366 34 2 3 39
13 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "ZEKERIA REXHA"  U 0205C 0205C/06R 855 372 30 10 1 41
14 2 GJAKOVË BISHTRAZHIN SHKOLLA FILLORE "GJERGJ FISHTA" R 0208C 0208C/02R 945 221 16 3 19
15 2 GJAKOVË PONOSHEC SHKOLLA FILLORE "GANIMETE TËRBESHI" R 0210C 0210C/01R 858 231 15 5 1 21
16 2 GJAKOVË DEMJAN SHKOLLA FILLORE "HAMEZ CENA" R 0213C 0213C/03R 898 262 5 6 11
17 2 GJAKOVË NOVOSELLË E ULËT SHKOLLA FILLORE "ENGJËLL GJONI" R 0216C 0216C/02R 788 196 18 1 19
18 2 GJAKOVË SHEREMETAJ SHKOLLA FILLORE "DY DËSHMORËT" R 0221C 0221C/02R 924 292 34 3 2 1 40
19 2 GJAKOVË MOLLIQ SHKOLLA FILLORE "JAHE SALIHU" R 0225C 0225C/01R 895 304 14 4 2 20
20 2 GJAKOVË DOL SHKOLLA FILLORE "ANTON ÇETTA"" R 0226C 0226C/03R 729 225 16 1 17
21 2 GJAKOVË OSEK HYLË SH.F.M.U. "ISA BOLETINI" R 0231C 0231C/02D 588 196 11 5 16
22 3 GLLOGOC GLLOGOC SHFMU "RASIM KIÇINA" U 0301E 0301E/01R 888 401 31 7 5 1 44
23 3 GLLOGOC KOMORAN SHFMU "XHELADIN GASHI ‐ PLAKU " R 0302E 0302E/02R 687 308 37 5 2 1 45
24 3 GLLOGOC KRAJKOVË SHFMU "GANI ELSHANI" R 0309E 0309E/01R 656 294 4 5 5 14
25 3 GLLOGOC ARLLAT SHFMU "ABEDIN BUJUPI" R 0313E 0313E/01R 928 411 34 9 3 46
26 3 GLLOGOC LLAPUSHNIK SHFMU "HASAN PRISHTINA" R 0317E 0317E/02R 889 332 30 5 2 5 42
27 3 GLLOGOC QIKATOVË E VJETËR SHFMU "DËSHMORËT E DRENICËS" R 0322E 0322E/01R 563 259 26 3 29
28 3 GLLOGOC FUSHTICË E POSHTME SHFMU “24 KORRIKU" R 0328E 0328E/01D 829 324 23 6 4 33
29 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "ABAZ AJETI" U 0401D 0401D/01R 925 323 33 2 3 1 39
30 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "ABAZ AJETI" U 0401D 0401D/11R 949 361 27 3 1 31
31 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "THIMI MITKO" U 0401X 0401X/09R 912 385 29 3 3 5 40
32 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "THIMI MITKO" U 0401X 0401X/19R 811 308 23 4 1 28
33 4 GJILAN GJILAN GJIMNAZI I VJETER "ZENEL HAJDINI" U 0403D 0403D/03R 853 358 32 1 1 1 35
34 4 GJILAN BRESALC SHKOLLA FILLORE "IBRAHIM ORUQI" R 0404D 0404D/01R 948 406 34 5 0 0 0 0 39
35 4 GJILAN DOBËRÇAN SHKOLLA FILLORE "NAZIM HIKMET" R 0406D 0406D/04D 401 151 9 9
36 4 GJILAN ZHEGËR SHKOLLA FILLORE "AGIM RAMADANI" R 0409D 0409D/05R 920 342 19 2 1 22
37 4 GJILAN PONESH SHKOLLA FILLORE "SVETI SAVA" R 0420D 0420D/01D 914 374 9 10 1 20
38 4 GJILAN LIVOÇ I POSHTËM SHKOLLA FILLORE "DËSHMORËT E KOMBIT" R 0430D 0430D/02R 888 481 36 2 38
39 4 GJILAN UGLARI SHKOLLA FILLORE" VEHBI IBRAHIMI" R 0441D 0441D/02D 606 226 15 1 3 19
40 5 DRAGASH DRAGASH SHKOLLA MESME "RUZHDI BERISHA" U 0501A 0501A/01R 729 218 12 1 13
41 5 DRAGASH RESTELICË SHKOLLA FILLORE "RESTELICA" R 0503A 0503A/03R 776 78 5 2 7
42 5 DRAGASH BREZNE SHKOLLA FILLORE "SHABAN SHABANI" R 0506A 0506A/03D 692 273 12 5 17
43 5 DRAGASH PLLAVË SHKOLLA FILLORE "SHABAN SHABANI" R 0518A 0518A/01R 585 312 22 1 23
44 5 DRAGASH KERSTEC SHKOLLA FILLORE "9 MAJI" R 0525A 0525A/01D 763 129 1 2 3
45 6 ISTOG ISTOG GJIMNAZI "HAXHI ZEKA" U 0601C 0601C/01R 876 420 32 5 37
46 6 ISTOG BANJË E PEJËS SHKOLLA FILLORE "TREPÇA" R 0602C 0602C/01R 921 308 19 9 28
47 6 ISTOG GJURAKOVC SHKOLLA FILLORE "MARTIN CAMAJ" R 0604C 0604C/02R 921 431 23 6 29
48 6 ISTOG VRELLË SHKOLLA FILLORE "HYSNI ZAJMI" R 0606C 0606C/04R 942 386 22 5 27
49 6 ISTOG OSOJAN SHKOLLA FILLORE "RADOŠ TOSIĆ" R 0618C 0618C/01D 530 148 10 13 1 1 25
50 6 ISTOG LLUKAFEC I BEGUT SHKOLLA FILLORE "FAN NOLI" R 0622C 0622C/02D 813 268 19 1 20
51 7 KAÇANIK KAÇANIK SHKOLLA MESME "SKENDERBEU" U 0701D 0701D/01R 828 407 26 3 1 30
52 7 KAÇANIK KAÇANIK  SHKOLLA "EMIN DURAKU" U 0701X 0701X/01R 907 471 45 6 3 1 55
53 7 KAÇANIK KAÇANIK  SHKOLLA "EMIN DURAKU" U 0701X 0701X/06R 886 514 39 2 41
54 7 KAÇANIK BIÇEC SHKOLLA FILLORE "JUSUF GËRVALLA"  R 0705D 0705D/02D 720 330 35 4 1 40
55 7 KAÇANIK RUNJEVË SHKOLLA FILLORE "EMIN DURAKU" R 0709D 0709D/01D 699 415 36 7 43
56 7 KAÇANIK GAJRE SHKOLLA FILLORE "IDRIZ SEFERI" R 0716D 0716D/01D 459 234 16 3 19
57 8 KLINË KLINË SHMP "FEHMI AGANI" U 0801C 0801C/01R 948 360 32 6 1 39
58 8 KLINË KLINË SHMP "FEHMI AGANI" U 0801C 0801C/11R 924 318 13 2 1 1 17
59 8 KLINË JASHANICË E POSHTME SHKOLLA FILLORE "TRE DËSHMORËT" R 0807C 0807C/02R 938 410 31 4 1 36
60 8 KLINË VOLLJAKE SH.F.M.U. "DESHMORET" R 0810C 0810C/01R 787 295 5 5
61 8 KLINË VOLLJAKE SH.F.M.U. "DESHMORET" R 0810C 0810C/02D 665 267 16 1 1 2 20
62 8 KLINË SHTUPELI SHKOLLA FILLORE" AVNI ZHABOTA" R 0814C 0814C/03D 662 176 9 2 11
63 8 KLINË JAGODË SH.M.U. "GJERGJ FISHTA" R 0820C 0820C/01R 718 202 14 2 1 17
64 9 FUSHË KOSOVË FUSHË KOSOVË SHKOLLA FILLORE "SELMAN RIZA" U 0901E 0901E/02R 879 336 14 7 3 24
65 9 FUSHË KOSOVË FUSHË KOSOVË SHKOLLA FILLORE "SELMAN RIZA" U 0901E 0901E/12R 862 308 13 1 1 15
66 9 FUSHË KOSOVË MIRADI E ULËT SHKOLLA  "VËLLEZËRIT FRASHËRI" R 0904E 0904E/01R 832 475 37 3 3 43
67 9 FUSHË KOSOVË VRAGOLI SHKOLLA FILLORE "VËLLEZËRIT FRASHËRI" R 0912E 0912E/01R 795 357 33 11 44
68 10 KAMENICË KAMENICË SHKOLLA "ISMAIL QEMALI"  U 1001D 1001D/01R 849 392 40 2 1 43
69 10 KAMENICË KAMENICË SHKOLLA "ANDREA DURRSAKU" U 1001X 1001X/05D 614 257 16 2 18
70 10 KAMENICË SHIPASHNICË E EPËRME SHKOLLA FILLORE "SADRI MISINI" R 1008D 1008D/01R 614 351 25 1 26
71 10 KAMENICË BERIVOJCË SHKOLLA FILLORE "DESANKA MAKSIMOVIĆ" R 1015D 1015D/01R 686 304 25 3 1 29

72
10 KAMENICË KORETIN SHKOLLA FILLORE "AVDULLAH KRAISHNICA‐PRESHEVA"

R 1024D 1024D/03R 821 450 36 5 3 44

73 10 KAMENICË KOPERNICE OBJEKTI I SHKOLLËS ‐ KOPERNICË R 1029D 1029D/02D 478 224 10 2 1 13
74 11 MITROVICË E JUGUT ZHABARI SHKOLLA FILLORE "SHABAN IDRIZI" R 1101B 1101B/01R 939 416 38 3 3 44
75 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICË SHKOLLA FILLORE "MIGJENI" U 1102B 1102B/07R 893 288 21 2 3 26
76 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICË SHKOLLA FILLORE "MIGJENI" U 1102B 1102B/08R 843 312 25 2 3 30
77 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICË SHKOLLA "ABDULLAH SHABANI" U 1102X 1102X/09R 917 319 28 2 2 32
78 11 MITROVICË E JUGUT SHIPOL SHKOLLA FILLORE "FAZLI GRAIQEVCI" R 1103B 1103B/03R 897 366 47 7 4 1 59
79 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICA ‐ BAIRI SHKOLLA ''ISMAIL QEMALI" OBJEKTI I RI I SHKOLLËS U 1104B 1104B/07R 858 354 22 2 2 26
80 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICË SHKOLLA FILLORE "ANDON ZAKO CAJUPI" U 1109B 1109B/02R 857 296 13 1 14
81 11 MITROVICË E JUGUT SHUPKOFC SHKOLLA "SHEMSI AHMETI" R 1117B 1117B/01R 637 274 18 4 22
82 11 MITROVICË E JUGUT VLLAHI SHKOLLA FILLORE "JASHAR BEGU" R 1125B 1125B/01D 201 91 1 1
83 12 LEPOSAVIQ LEPOSAVIĆ SHKOLLA FILLORE "LEPOSAVIĆ" U 1201B 1201B/02R 752 565 7 1 8
84 12 LEPOSAVIQ JASHANICA SHKOLLA FILLORE "LEPOSAVIĆ" R 1207B 1207B/01D 281 216 5 1 6
85 12 LEPOSAVIQ BISTRICË SHKOLLA "KADRI BISTRICË" R 1217B 1217B/01D 298 147 7 3 2 12
86 13 LIPJAN LIPJAN SHKOLLA FILLORE  "ISMAIL LUMA" U 1301E 1301E/02R 873 355 38 2 40
87 13 LIPJAN MAGURE SHKOLLA FILLORE "HARADIN BAJRAMI" R 1302E 1302E/02R 830 355 2 15 2 2 21
88 13 LIPJAN SHALË SHKOLLA FILLORE "IBRAHIM BANUSHI" R 1304E 1304E/03D 916 358 38 8 2 48
89 13 LIPJAN GADIMJA E ULËT SHKOLLA FILLORE "ZENEL HAJDINI" R 1307E 1307E/06R 832 349 26 1 7 34
90 13 LIPJAN GLLOGOC SHKOLLA FILLORE "GLLOGOVC" R 1321E 1321E/01R 638 345 30 3 2 35

SHTOJCA 1: MOSTRA E FLETËVOTIMEVE TË PAVLEFSHME TË HETUARA ‐ ZGJEDHJET PËR KUVEND KOMUNAL 2021



91 13 LIPJAN RESINOVC SHKOLLA FILLORE" IBRAHIM BANUSHI" R 1324E 1324E/02D 825 320 22 5 2 29
92 13 LIPJAN RIBAR I MADH SHKOLLA FILLORE "KADRI BEBA" R 1328E 1328E/01R 748 356 37 2 2 41
93 13 LIPJAN AKLLAP SHKOLLA FILLORE ’’REXHEP AKLLAPI’ R 1333E 1333E/01D 512 238 18 1 1 20
94 14 NOVOBËRDË NOVOBËRDË SHKOLLA FILLORE "MINATORI" U 1401D 1401D/01D 492 255 22 2 2 26
95 14 NOVOBËRDË PARALOVE SHKOLLA FILLORE "SVETI SAVA" R 1411D 1411D/01D 359 162 20 1 21
96 14 NOVOBËRDË MAKRESH I POSHTËM SHKOLLA FILLORE "SKENDERBEU" R 1419D 1419D/01D 59 45 6 6
97 15 OBILIQ OBILIQ SHKOLLA "IBRAHIM RUGOVA" U 1501E 1501E/01R 944 388 46 3 49
98 15 OBILIQ MILLOSHEVË SHKOLLA “HASAN  PRISHTINA“ R 1502E 1502E/02R 783 404 38 7 2 47
99 15 OBILIQ PALAJ SHKOLLA"FAZLI  GRAIÇEVCI'' R 1509E 1509E/01D 295 143 14 14
100 15 OBILIQ KRYSHEFC SHKOLLA " ABDURRAHMAN GERGURI" R 1519E 1519E/01R 607 353 39 5 2 1 47
101 16 RAHOVEC RAHOVEC SHKOLLA"BEKIM SYLKA" U 1601A 1601A/01R 903 418 39 3 1 43
102 16 RAHOVEC RAHOVEC SHMLP"SELAJDIN MULLAAABAZI" U 1602X 1602X/02D 637 305 44 6 50
103 16 RAHOVEC KRUSHË E MADHE SHKOLLA "BAJRAM CURRI" R 1608A 1608A/04R 946 347 3 3
104 16 RAHOVEC POTOQAN I ULËT SHKOLLA FILLORE "DËSHMORET E LIRISË" R 1611A 1611A/01R 571 193 1 1
105 16 RAHOVEC MALËSI E VOGËL SHKOLLA FILLORE "SKENDER KASTRATI" R 1621A 1621A/02R 864 351 2 2
106 16 RAHOVEC DEJNË SHKOLLA  "RUDOLF WALTHER" R 1625A 1625A/01R 832 375 50 1 51
107 16 RAHOVEC CELINË SHKOLLA FILLORE "FAIK KONICA" R 1627A 1627A/02R 748 270 4 3 1 8
108 16 RAHOVEC RAHOVEC SHKOLLA FILLORE "ARDHMERIA" U 1633A 1633A/01D 163 71 7 7
109 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "ASDRENI" U 1701C 1701C/01R 873 343 32 2 1 35
110 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "VASO PASHË SHKODRANI"  U 1702C 1702C/05R 823 305 30 30
111 17 PEJË PEJË SHKOLLA E MESME TEKNIKE "SHABAN SPAHIJA'' U 1704C 1704C/04R 859 237 27 5 1 33
112 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE " 8 MARASI" U 1704X 1704X/01R 826 322 36 1 1 38
113 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "XHEMAJL KADA" U 1705C 1705C/02R 817 253 15 1 1 17
114 17 PEJË VITOMIRICË SHKOLLA FILLORE  "7 SHTATORI" R 1706C 1706C/01R 880 257 18 2 20
115 17 PEJË NOVOSELLË SHKOLLA FILLORE ''LIDHJA E PEJËS" R 1707C 1707C/01R 949 391 10 5 2 17
116 17 PEJË POQESTË SHKOLLA FILLORE "PJETËR BUDI" R 1709C 1709C/01R 949 369 5 5
117 17 PEJË GLLOGJAN SHKOLLA FILLORE "MIGJENI"  R 1712C 1712C/01R 799 258 1 2 3
118 17 PEJË RAUSHIQ SHKOLLA FILLORE "28 NËNTORI" R 1714C 1714C/02R 852 305 3 3
119 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "DARDANIA " U 1723C 1723C/03R 935 380 16 5 21
120 17 PEJË KRUSHECI SHKOLLA FILLORE "FAN S. NOLI"  R 1724C 1724C/04D 542 196 2 3 5
121 18 PODUJEVË PODUJEVË SHKOLLA E MESME TEKNIKE "FAN S. NOLI" R 1801E 1801E/03R 866 415 48 3 51
122 18 PODUJEVË PODUJEVË SHKOLLA FILLORE"SHABAN SHALA" R 1802E 1802E/04R 894 487 39 4 3 46
123 18 PODUJEVË KËRPIMEH SHKOLLA FILLORE ''HAMIT SEJDIU" R 1804E 1804E/02R 698 250 21 3 2 26
124 18 PODUJEVË DOBRATIN SHKOLLA FILLORE "ESAT MEKULI"  R 1809E 1809E/02D 657 323 27 2 29
125 18 PODUJEVË MAJAC SHKOLLA FILLORE "DRITA"  R 1819E 1819E/01R 786 257 6 10 2 18
126 18 PODUJEVË SIBOVC I EPERM SHKOLLA FILLORE "PAVARESIA" R 1832E 1832E/02D 643 284 23 3 26
127 18 PODUJEVË LLUGE SHKOLLA FILLORE "ILIR KONUSHEFCI" R 1834E 1834E/02D 590 257 15 3 18
128 18 PODUJEVË LLAPASHTICE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "DITURIA" R 1839E 1839E/01R 767 447 27 6 33
129 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "NAIM FRASHËRI" U 1901E 1901E/01R 920 372 24 3 1 28
130 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "SAMI FRASHËRI" U 1902E 1902E/06R 816 296 21 2 2 25
131 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "FAIK KONICA" U 1903E 1903E/08R 841 328 22 2 1 14 39
132 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "DARDANIA" U 1904E 1904E/09R 827 386 24 2 2 2 3 33
133 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI FILOLOGJIK U 1906E 1906E/01R 896 282 2 14 16
134 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI FILOLOGJIK U 1906E 1906E/11R 939 272 11 2 1 14
135 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI FILOLOGJIK U 1906E 1906E/21R 916 273 11 2 2 2 7 24
136 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "HASAN PRISHTINA"  U 1909E 1909E/03R 817 356 20 3 2 25
137 19 PRISHTINË PRISHTINË SALLA E SPORTEVE U 1912E 1912E/04R 867 412 11 3 1 15
138 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "ILIRIA" U 1915E 1915E/06D 862 427 35 6 3 15 59
139 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "GJERGJ FISHTA" U 1917E 1917E/05R 940 459 31 5 3 39
140 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA E MESME GJIMNAZI “AHMET GASHI”  U 1919E 1919E/03R 929 447 38 1 1 10 50
141 19 PRISHTINË PRISHTINË  SHKOLLA "ZENEL HAJDINI" U 1920E 1920E/02R 738 323 24 2 2 28
142 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "NAZIM GAFURRI" U 1921X 1921X/05R 881 318 29 3 2 1 3 38
143 19 PRISHTINË MATIÇAN SHKOLLA "MITRUSH KUTELI" R 1926E 1926E/01R 896 414 29 5 34
144 19 PRISHTINË HAJVALI SHKOLLA "SHKËNDIJA" R 1927E 1927E/07R 907 393 42 5 5 52
145 19 PRISHTINË BESI SHKOLLA "NEXHMI MUSTAFA" R 1933E 1933E/02D 523 249 17 1 1 19
146 19 PRISHTINË KOLIQ SHKOLLA "TEFIK ÇANGA"  R 1941E 1941E/01D 508 174 10 1 1 1 13
147 19 PRISHTINË VRANIDOLL SHKOLLA "NEXHMI MUSTAFA" NË BESI R 1956E 1956E/01R 607 281 5 5
148 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "REMZI ADEMAJ" U 2001A 2001A/01R 906 394 49 3 1 3 56
149 20 PRIZREN DUSHANOVË SHKOLLA FILLORE "IBRAHIM FEHMIU" R 2002A 2002A/06R 862 283 30 2 32
150 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "ABDYL FRASHËRI" U 2003A 2003A/11R 891 382 25 1 3 1 30
151 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "GJON BUZUKU" U 2005A 2005A/02R 879 290 28 5 33
152 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIU" U 2005X 2005X/03R 921 359 15 2 1 18
153 20 PRIZREN PRIZREN UNIVERSITETI I PRIZRENIT "UKSHIN HOTI" U 2006X 2006X/01R 890 295 18 4 22
154 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "LEKË DUKAGJINI" U 2008A 2008A/01R 871 366 31 1 32
155 20 PRIZREN POUSKË SHKOLLA FILLORE "SHARR" R 2010A 2010A/01D 569 308 1 2 7 10
156 20 PRIZREN LUBIZHDË SHKOLLA FILLORE "EKREM REXHA" R 2013A 2013A/04R 762 252 16 16
157 20 PRIZREN GOROZHUP SHKOLLA "VËLLEZËRIT FRASHËRI" R 2017A 2017A/01D 239 75 9 1 10
158 20 PRIZREN DOBRUSHTË SHKOLLA FILLORE "HERONJTË E LUMES" R 2022A 2022A/01D 491 105 3 3
159 20 PRIZREN VELEZHË SHKOLLA FILLORE "ZEF LUSH MARKU" R 2025A 2025A/03D 920 238 3 8 11
160 20 PRIZREN LUBIZHDË E HASIT SHKOLLA FILLORE "PJETËR BUDI" R 2030A 2030A/01R 785 204 2 2
161 20 PRIZREN ZHUR SHKOLLA FILLORE "DËSHMORËT E ZHURIT" R 2033A 2033A/05R 822 255 24 2 1 27
162 20 PRIZREN MANASTIRICË SHKOLLA FILLORE "SVJETLOST" R 2037A 2037A/01R 769 135 8 2 2 12
163 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "11 MARSI" U 2042A 2042A/01R 883 161 4 3 7
164 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "11 MARSI" U 2042A 2042A/11R 903 198 19 1 1 1 22
165 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "11 MARSI" U 2042A 2042A/21R 780 169 9 1 1 11
166 20 PRIZREN KRAJK SHKOLLA FILLORE "MITHAT FRASHËRI" R 2049A 2049A/02D 719 172 20 1 21
167 20 PRIZREN MAZREKU SHKOLLA FILLORE "PJETER MAZREKU" R 2058A 2058A/01D 810 246 2 2
168 20 PRIZREN JABLLANICE SHKOLLA FILLORE "SHARR" R 2066A 2066A/01D 600 197 2 1 5 8
169 21 SKENDERAJ SKENDERAJ GJINAZI  "SHABAN JASHARI" U 2101X 2101X/01R 823 342 17 4 21
170 21 SKENDERAJ SKENDERAJ GJINAZI  "SHABAN JASHARI" U 2101X 2101X/06D 736 363 27 3 1 31
171 21 SKENDERAJ PREKAZ I EPËRM SHKOLLA "AZEM BEJTA"  R 2105B 2105B/04D 640 237 5 2 7
172 21 SKENDERAJ POLAC I RI SHKOLLA "DRENICA"  R 2107B 2107B/01R 787 315 21 4 1 26
173 21 SKENDERAJ RUNIK SHKOLLA "SHOTE GALICA"  R 2114B 2114B/01R 711 265 30 4 2 36
174 21 SKENDERAJ REZALLË SHKOLLA "MALUSH AHMETI"  R 2116B 2116B/03D 698 279 31 31
175 21 SKENDERAJ PREKAZ I ULTE SHKOLLA FILLORE "AZEM BEJTA" R 2130B 2130B/02D 642 350 13 12 1 26
176 22 SHTIME SHTIME SHKOLLA E MESME "NAIM FRASHËRI" U 2201E 2201E/01R 912 417 44 3 3 50
177 22 SHTIME PETROVË SHKOLLA FILLORE "BAJRAM CURRI" R 2202E 2202E/01R 932 464 27 4 1 32
178 22 SHTIME CARALEVË SHKOLLA FILLORE "ABDULLAH SHABANI" R 2207E 2207E/01R 646 358 23 1 2 26
179 22 SHTIME VOJNOFC SHKOLLA FILLORE "LASGUSH PORADECI" R 2213E 2213E/01R 766 362 26 7 33
180 23 SHTËRPCË DRAJKOVC QENDRA E RE KULTURORE R 2301D 2301D/01D 312 167 9 9
181 23 SHTËRPCË FIRAJË SHKOLLA FILLORE "OSMAN MANI" R 2305D 2305D/01R 659 224 3 3
182 23 SHTËRPCË VRBESHTICE SHKOLLA FILLORE  "ŠARSKI ODRED" R 2310D 2310D/01D 585 361 36 2 1 1 40
183 24 SUHAREKË SUHAREKË GJIMNAZI "JETA E RE" U 2401A 2401A/01R 929 426 18 2 3 23
184 24 SUHAREKË SUHAREKË GJIMNAZI "JETA E RE" U 2401A 2401A/11D 743 297 27 1 28
185 24 SUHAREKË MUSHTISHT SHKOLLA "EDIT DURHAM" R 2403A 2403A/01R 950 340 27 6 33
186 24 SUHAREKË GJINOC SHKOLLA "MIGJENI" R 2407A 2407A/03D 817 401 9 1 10
187 24 SUHAREKË MOHLAN SHKOLLA "NAUM VEQILHARXHI" R 2411A 2411A/02D 536 255 20 7 1 28



188 24 SUHAREKË RESHTAN SHKOLLA "FLAMURI I ARBËRIT" R 2415A 2415A/01R 678 274 36 2 38
189 24 SUHAREKË SAMADRAXHË SHKOLLA "DITURIA" R 2418A 2418A/03R 945 309 50 1 51
190 24 SUHAREKË PEQAN SHKOLLA "DËSHMORËT E TIVARIT" R 2422A 2422A/03D 738 224 15 2 17
191 24 SUHAREKË JAVOR  SHKOLLA "ISMET JASHARI ‐ KUMANOVA" R 2427A 2427A/01D 509 215 22 1 3 26
192 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA  FILLORE  "TEFIK ÇANGA" U 2501D 2501D/01R 873 361 29 4 1 1 1 36
193 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA  FILLORE  "TEFIK ÇANGA" U 2501D 2501D/11D 715 276 14 3 1 18
194 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA MESME  TEKNIKE "PJETËR BOGDANI" U 2501X 2501X/10R 898 285 19 3 2 2 26
195 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA FILLORE "AHMET HOXHA" U 2501Y 2501Y/09R 879 359 4 4
196 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA FILLORE (ISH GJIMNAZI)  "GJON SERREÇI" U 2502D 2502D/06D 900 429 23 4 1 28
197 25 FERIZAJ FERIZAJ GJIMNAZI SHKENCOR"KUVENDI I ARBËRIT" U 2503D 2503D/02R 801 325 17 6 2 25
198 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA MESME BUJQESORE"ZENEL HAJDINI" U 2504D 2504D/04R 848 343 15 1 16
199 25 FERIZAJ GREME SHKOLLA FILLORE "JETA E RE" R 2507D 2507D/03R 898 472 30 30
200 25 FERIZAJ KOMOGLLAVË SHKOLLA FILLORE "BESIM REXHEPI" R 2510D 2510D/03R 888 411 20 5 1 26
201 25 FERIZAJ RAHOVICË SHKOLLA FILLORE "KEMAIL HETEMI" R 2514D 2514D/01R 643 332 17 2 19
202 25 FERIZAJ MANASTIRCI SHKOLLA FILLORE"DËSHMORËT E LIRISË" R 2519D 2519D/02D 673 345 16 1 1 2 20
203 25 FERIZAJ ZASKOKU SHKOLLA FILLORE "NAIM FRASHERI" R 2525D 2525D/01R 916 434 46 9 3 58
204 25 FERIZAJ RAKAJ SHKOLLA FILLORE "DARDANIA" R 2530D 2530D/01D 931 411 1 1
205 25 FERIZAJ NERODIME E POSHTME SHKOLLA FILLORE " KONSTADIN KRISTOFORIDHI"  R 2536D 2536D/01R 501 239 25 2 1 3 31
206 26 VITI VITI SHKOLLA E MESME  "KUVENDI I LEZHËS" U 2601D 2601D/01R 752 330 22 1 23
207 26 VITI DEBELLDEH SHKOLLA FILLORE "NDRE MJEDA" R 2602D 2602D/01D 408 148 9 3 1 13
208 26 VITI ZHITI SHKOLLA FILLORE "SAFET REXHEPI" R 2606D 2606D/01D 764 299 21 6 27
209 26 VITI REMNIK SHKOLLA FILLORE "HASAN ALIA" R 2610D 2610D/02D 766 352 12 4 16
210 26 VITI TERPEZË SHKOLLA FILLORE  "HYSEN TËRPEZA" R 2620D 2620D/01R 629 272 12 2 2 16
211 26 VITI TERSTENIKTRSTENIK SHKOLLA FILLORE "NJAZI REXHEPI" R 2625D 2625D/01D 861 453 28 4 32
212 26 VITI SADOVINË E ÇERKEZËVE SHKOLLA FILLORE "NIJAZI REXHEPI" R 2633D 2633D/01R 526 248 23 2 1 26
213 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA "BAHRI HAXHA" U 2701B 2701B/01R 942 376 33 2 3 38
214 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA "BAHRI HAXHA" U 2701B 2701B/11R 754 257 28 4 32
215 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA "NAIM FRASHËRI" U 2702X 2702X/03R 788 268 24 24
216 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA FILLORE "MUSTAFË VENHARI" U 2704B 2704B/06R 848 352 22 5 2 2 1 32
217 27 VUSHTRRI STANOFC I EPËRM SHKOLLA "MIGJENI" R 2710B 2710B/01R 857 428 34 4 38
218 27 VUSHTRRI SMREKOVNICË SHKOLLA "ENVER HADRI" R 2713B 2713B/03R 815 404 26 5 3 34
219 27 VUSHTRRI STROFC SHKOLLA "LIRIA" R 2717B 2717B/02R 621 232 22 2 24
220 27 VUSHTRRI ASHLAN SHKOLLA "MUSTAFË SHYTI" R 2723B 2723B/01R 651 282 18 1 1 3 23
221 27 VUSHTRRI AKRASHTICË SHKOLLA FILLORE "HAJRULLAH SHALA"  R 2731B 2731B/01R 745 353 37 8 45
222 28 ZUBIN POTOK ZUBIN POTOK  SHKOLLA "JOVAN CVIJIĆ" U 2802B 2802B/01R 842 679 3 2 5
223 28 ZUBIN POTOK OKLAC SHTËPIA E SHENDETIT R 2810B 2810B/01D 119 68 13 13
224 29 ZVEÇAN ZVEÇAN SHKOLLA FILLORE "VUK KARADŽIĆ" U 2901B 2901B/01R 856 736 3 4 7 8 22
225 29 ZVEÇAN ZHEROVNICË SHKOLLA FILLORE "SVETI SAVA" R 2913B 2913B/02D 627 578 5 1 6
226 30 MALISHEVË MLEQAN SHFMU"BEQIR GASHI" R 3001A 3001A/01R 704 196 8 2 2 12
227 30 MALISHEVË MALISHEVË GJIMNAZI "HAMDI BERISHA" U 3016A 3016A/02R 947 490 39 6 2 47
228 30 MALISHEVË ASTRAZUP SHFMU "GANIMETE TERBESHI" R 3018A 3018A/03D 824 313 9 5 1 15
229 30 MALISHEVË SENIK SHFMU "GJERGJ FISHTA" R 3030A 3030A/01R 652 201 15 3 18

230
30 MALISHEVË KIJEVË

SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "LASGUSH 
PORADECI"

R 3034A 3034A/02D 586 193 8 3 11

231 30 MALISHEVË KËRVASARI SHFMU "28 NËNTORI" R 3039A 3039A/01D 786 360 27 4 3 2 36
232 30 MALISHEVË LADROVIQ SHFMU "AFRIM KRASNIQI" R 3045A 3045A/02D 465 220 5 3 8
233 30 MALISHEVË CARRALLUKË SHFMU "IMER KRASNIQI" R 3052A 3052A/01R 886 374 29 5 34
234 31 JUNIK JUNIK SHKOLLA FILLORE "EDMOND HOXHA" U 3101C 3101C/01R 912 498 50 1 51
235 32 MAMUSHË MAMUSHË SHKOLLA FILLORE "ANADOLU" U 3201A 3201A/01R 833 495 11 4 15
236 34 GRAÇANICË GRAÇANICË SHKOLLA FILLORE  "KRALJ MILUTIN" U 3401E 3401E/01R 901 284 39 3 2 44
237 34 GRAÇANICË LLAPLASELLE SHKOLLA FILLORE  "MILADIN MITIĆ" R 3402E 3402E/02R 703 305 46 3 4 4 2 59
238 34 GRAÇANICË UGLARE SHKOLLA FILLORE  "UGLJARE" R 3404E 3404E/01R 642 250 31 3 1 1 1 37

239
34 GRAÇANICË BADOFC SHKOLLA FILLORE "SHËN SAVA" BADOVC ‐ SHUSHICË

R 3407E 3407E/01R 536 274 23 5 28

240 34 GRAÇANICË CAGLLAVICE SHKOLLA FILLORE "MILADIN MITIC" R 3414E 3414E/02D 575 139 14 1 3 18
241 35 RANILLUG ROPOTOVE E MADHE  SHKOLLA FILLORE"TRAJKO PERIĆ"  R 3501D 3501D/01R 624 349 57 4 61
242 35 RANILLUG KORMINJAN I ULTË SHKOLLA FILLORE "VELJKO DUGOŠEVIC"  R 3504D 3504D/01R 603 339 57 2 59
243 36 PARTESH BUDRIGE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "DOSITEJ OBRADOVIĆ" R 3601D 3601D/01R 636 281 36 2 38

244
38  MITROVICË E VERIUT

RRUGA "7 SHTATORI"‐
"KOLAŠINSKA" OBJEKT PRIVAT

U 3801B 3801B/01D 879 368 27 2 4 33

245
38  MITROVICË E VERIUT LAGJA E BOSHNJAKEVE OBJEKT PRIVAT‐ RR."SAMI FRASHËRI" (NEMANINJA)

U 3802B 3802B/01R 808 309 25 4 29

246 38  MITROVICË E VERIUT MITROVICA E VERIUT  SHKOLLA FILLORE "SVETI SAVA" U 3805B 3805B/05R 819 588 34 5 6 5 50
247 38  MITROVICË E VERIUT MITROVICA E VERIUT  SHKOLLA TEKNIKE U 3805X 3805X/03R 838 494 37 6 3 12 58

188533 78152 5298 814 286 58 23 143 6622
80.01% 12.29% 4.32% 0.88% 0.35% 2.16%
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Gjithsej

1 1 DEÇAN DEÇAN SHKOLLA "VËLLEZËRIT FRASHËRI" U 0101C 0101C/01R 947 303 3 2 5
2 1 DEÇAN GRAMAÇEL SHKOLLA "DRITA" R 0103C 0103C/01R 748 326 1 1 2 4
3 1 DEÇAN ISNIQ SHKOLLA FILLORE "ISA BOLETINI" R 0108C 0108C/02R 853 289 1 1 2
4 2 GJAKOVË GJAKOVË SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIJA" E VJETER  U 0202C 0202C/08R 933 333 1 1 2
5 2 GJAKOVË BISHTRAZHIN SHKOLLA FILLORE "GJERGJ FISHTA" R 0208C 0208C/01R 893 241 2 2 1 5
6 2 GJAKOVË ROGOVË SHKOLLA "HAXHI HOTI" R 0212C 0212C/01R 815 233 2 2
7 2 GJAKOVË SKIVJAN SHKOLLA "UKSHIN MIFTARI" R 0214C 0214C/02R 831 270 1 1
8 2 GJAKOVË BEC SHKOLLA FILLORE "AHMET RRUSTEMI" R 0215C 0215C/03D 855 269 1 2 1 4
9 2 GJAKOVË ZHABEL SHKOLLA FILLORE "FERHAT BINISHI" R 0227C 0227C/02D 584 201 3 1 4
10 3 GLLOGOC GLLOGOC SHFMU "RASIM KIÇINA" U 0301E 0301E/01R 888 401 5 4 4 1 14
11 3 GLLOGOC GRADICË SHFMU "MEHMET GRABICA" R 0305E 0305E/01D 831 279 4 3 3 10
12 3 GLLOGOC ARLLAT SHFMU "ABEDIN BUJUPI" R 0313E 0313E/01R 928 411 4 3 7
13 3 GLLOGOC KISHNAREKË SHFMU "7 MARSI" R 0321E 0321E/02D 516 207 3 2 1 6
14 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "ABAZ AJETI" U 0401D 0401D/01R 925 323 3 2 5
15 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "ABAZ AJETI" U 0401D 0401D/19R 885 351 2 3 1 6
16 4 GJILAN GJILAN SHKOLLA FILLORE "THIMI MITKO" U 0401X 0401X/19R 811 308 3 1 1 5
17 4 GJILAN GJILAN GJIMNAZI I VJETER "ZENEL HAJDINI" U 0403D 0403D/03R 853 358 1 1 2
18 4 GJILAN DOBËRÇAN SHKOLLA FILLORE "NAZIM HIKMET" R 0406D 0406D/04D 401 151 1 1
19 4 GJILAN SHILOVË SHKOLLA FILLORE  "VUK KARADŽIĆ" R 0415D 0415D/02D 692 363 15 30 94 139
20 5 DRAGASH DRAGASH SHKOLLA MESME "RUZHDI BERISHA" U 0501A 0501A/01R 729 218 4 2 4 10
21 5 DRAGASH RESTELICË SHKOLLA FILLORE "RESTELICA" R 0503A 0503A/06D 628 48 3 3
22 5 DRAGASH BLAQ SHKOLLA FILLORE "ILMI BAHTIJARI" R 0508A 0508A/01R 669 393 3 1 1 5
23 5 DRAGASH BELLOBRAD SHKOLLA FILLORE "SEZAI SURROI" R 0511A 0511A/01D 945 555 3 3
24 5 DRAGASH BRRUTI SHKOLLA FILLORE "SEZAIR SURRROI"" R 0524A 0524A/02D 486 230 2 2 1 5
25 6 ISTOG ISTOG GJIMNAZI "HAXHI ZEKA" U 0601C 0601C/01R 876 420 5 2 3 10
26 6 ISTOG BANJË E PEJËS SHKOLLA FILLORE "TREPÇA" R 0602C 0602C/04R 930 345 2 4 6
27 6 ISTOG ZALLQ SHKOLLA "AVNI RUSTEMI" R 0605C 0605C/03D 758 269 2 1 1 4
28 6 ISTOG MUZHEVINE SHKOLLA FILLORE  "BAJRAM CURRI" ‐PAR.E NDARË R 0610C 0610C/01D 835 275 2 1 3 6
29 6 ISTOG SARADRAN SHKOLLA FILLORE "ISMAIL QEMALI" R 0619C 0619C/02D 909 363 3 2 5
30 7 KAÇANIK KAÇANIK SHKOLLA MESME "SKENDERBEU" U 0701D 0701D/01R 828 407 2 1 3
31 7 KAÇANIK BIÇEC SHKOLLA FILLORE "JUSUF GËRVALLA"  R 0705D 0705D/02D 720 330 1 2 2 5
32 7 KAÇANIK GAJRE SHKOLLA FILLORE "IDRIZ SEFERI" R 0716D 0716D/01D 459 234 2 2
33 8 KLINË KLINË SHMP "FEHMI AGANI" U 0801C 0801C/01R 948 360 2 2 4 8
34 8 KLINË ZLLOKUQAN SHKOLLA FILLORE "SHTJEFËN GJEÇOVI" R 0804C 0804C/02R 928 306 2 1 2 5
35 8 KLINË VOLLJAKE SH.F.M.U. "DESHMORET" R 0810C 0810C/01R 787 295 2 1 3
36 8 KLINË JAGODË SH.M.U. "GJERGJ FISHTA" R 0820C 0820C/01R 718 202 1 6 1 8
37 9 FUSHË KOSOVË FUSHË KOSOVË SHKOLLA FILLORE "SELMAN RIZA" U 0901E 0901E/01R 942 280 1 2 3
38 9 FUSHË KOSOVË FUSHË KOSOVË SHKOLLA FILLORE "MIHAIL GRAMENO" U 0901X 0901X/07R 870 284 4 3 2 9
39 9 FUSHË KOSOVË VRAGOLI SHKOLLA FILLORE "VËLLEZËRIT FRASHËRI" R 0912E 0912E/02D 676 343 2 4 1 7
40 10 KAMENICË KAMENICË SHKOLLA "ISMAIL QEMALI"  U 1001D 1001D/01R 849 392 2 2 4
41 10 KAMENICË SHIPASHNICË E EPËRME SHKOLLA FILLORE "SADRI MISINI" R 1008D 1008D/01R 614 351 1 3 2 6

42
10 KAMENICË KORETIN SHKOLLA FILLORE "AVDULLAH KRAISHNICA‐PRESHEVA"

R 1024D 1024D/03R 821 450 2 1 3 6

43 11 MITROVICË E JUGUT ZHABARI SHKOLLA FILLORE "SHABAN IDRIZI" R 1101B 1101B/01R 939 416 2 9 2 13
44 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICË E JUGUT SHKOLLA FILLORE "MIGJENI" U 1102B 1102B/16R 695 219 7 1 8
45 11 MITROVICË E JUGUT SHIPOL SHKOLLA FILLORE "FAZLI GRAIQEVCI" R 1103B 1103B/02R 926 387 1 3 1 5
46 11 MITROVICË E JUGUT SHIPOL SHKOLLA FILLORE "FAZLI GRAIQEVCI" R 1103B 1103B/07R 873 343 2 4 6
47 11 MITROVICË E JUGUT SUHADOLL I ULËT SHKOLLA FILLORE "AZIZ SYLEJMANI" R 1106B 1106B/01D 925 431 4 3 7
48 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICË E JUGUT SHKOLLA FILLORE "ANDON ZAKO CAJUPI" U 1109B 1109B/04R 797 289 1 5 1 7
49 11 MITROVICË E JUGUT MITROVICË E JUGUT SHKOLLA "SHKOLLA BUJQESORE" U 1123B 1123B/01D 913 144 3 1 2 6
50 12 LEPOSAVIQ JASHANICA SHKOLLA FILLORE "LEPOSAVIĆ" R 1207B 1207B/01D 281 216 2 2 4
51 13 LIPJAN SHALË SHKOLLA FILLORE "IBRAHIM BANUSHI" R 1304E 1304E/03D 916 358 3 1 4 8
52 13 LIPJAN QYLAGË SHKOLLA FILLORE "HARADIN BAJRAMI" R 1313E 1313E/01D 725 395 5 1 2 8
53 13 LIPJAN RESINOVC SHKOLLA FILLORE" IBRAHIM BANUSHI" R 1324E 1324E/01R 727 335 4 1 5
54 13 LIPJAN GUMNASELLË SHKOLLA FILLORE "BUJARI" R 1332E 1332E/01D 830 455 4 2 1 1 8
55 14 NOVOBËRDË NOVOBËRDË SHKOLLA FILLORE "MINATORI" U 1401D 1401D/01D 492 255 2 2 2 6
56 15 OBILIQ OBILIQ SHKOLLA "IBRAHIM RUGOVA" U 1501E 1501E/01R 944 388 1 3 1 5
57 15 OBILIQ PALAJ SHKOLLA"FAZLI  GRAIÇEVCI'' R 1509E 1509E/01D 295 143 2 5 5 12
58 16 RAHOVEC RAHOVEC SHKOLLA"BEKIM SYLKA" R 1601A 1601A/01R 903 418 3 2 5
59 16 RAHOVEC KRUSHË E MADHE SHKOLLA "BAJRAM CURRI" R 1608A 1608A/04R 946 347 5 1 6
60 16 RAHOVEC MALËSI E VOGËL SHKOLLA FILLORE "SKENDER KASTRATI" R 1621A 1621A/02R 864 351 1 1
61 16 RAHOVEC BELLACËRKVË SHKOLLA "LIRIA" R 1624A 1624A/02R 804 303 3 3
62 16 RAHOVEC CELINË SHKOLLA FILLORE "FAIK KONICA" R 1627A 1627A/02R 748 270 1 1
63 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE "ASDRENI" U 1701C 1701C/01R 873 343 3 1 1 1 6
64 17 PEJË PEJË SHKOLLA E MESME TEKNIKE "SHABAN SPAHIJA'' U 1704C 1704C/04R 859 237 2 1 1 4
65 17 PEJË PEJË SHKOLLA FILLORE " 8 MARASI" U 1704X 1704X/10D 737 282 1 1
66 17 PEJË VITOMIRICË SHKOLLA FILLORE  "7 SHTATORI" R 1706C 1706C/01R 880 257 3 4 4 11
67 17 PEJË ZAHAQ SHKOLLA FILLORE "HAXHI ZEKA" R 1708C 1708C/04D 815 287 1 2 3
68 17 PEJË RAUSHIQ SHKOLLA FILLORE "28 NËNTORI" R 1714C 1714C/01R 893 324 1 1
69 17 PEJË KRUSHECI SHKOLLA FILLORE "FAN S. NOLI"  R 1724C 1724C/03R 651 186 2 2 4
70 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "NAIM FRASHËRI" U 1901E 1901E/01R 920 372 2 3 3 8
71 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "FAIK KONICA" U 1903E 1903E/03R 942 426 9 9
72 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "DARDANIA" U 1904E 1904E/11R 831 396 4 1 5
73 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI FILOLOGJIK U 1906E 1906E/21R 916 273 1 4 1 1 7
74 19 PRISHTINË PRISHTINË FAKULTETI EKONOMIK‐JURIDIK U 1913E 1913E/07R 948 282 2 1 3
75 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "GJERGJ FISHTA" U 1917E 1917E/03R 894 409 4 1 2 7
76 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "PJETËR BOGDANI" U 1919X 1919X/04D 576 270 1 2 3
77 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "NAZIM GAFURRI" U 1921X 1921X/03R 723 282 1 1 2 4
78 19 PRISHTINË PRISHTINË SHKOLLA "EMIN DURAKU''  U 1922E 1922E/03R 950 461 2 3 4 9
79 19 PRISHTINË NËNTË JUGOVIQËT SHKOLLA  "ANTON ZAKO ÇAJUPI" R 1931E 1931E/02R 711 373 2 1 1 4
80 19 PRISHTINË LLUKARË SHKOLLA  "GANIMETE TËRBESHI" R 1940E 1940E/02R 630 327 1 2 3 6
81 20 PRIZREN DUSHANOVË SHKOLLA FILLORE "IBRAHIM FEHMIU" R 2002A 2002A/06R 862 283 3 2 5
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82 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "ABDYL FRASHËRI" U 2003A 2003A/11R 891 382 4 4 5 13
83 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA E MESME "GJON BUZUKU" U 2005A 2005A/09D 813 253 1 1 2
84 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "LEKË DUKAGJINI" U 2007A 2007A/01R 874 289 2 6 9 17
85 20 PRIZREN PRIZREN SHKOLLA FILLORE "LEKË DUKAGJINI" U 2008A 2008A/04R 873 328 2 4 3 9
86 20 PRIZREN KORISHË SHKOLLA FILLORE "DËSHMORËT E KABASHIT" R 2023A 2023A/01R 811 257 3 3 6
87 20 PRIZREN LUBINJE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "25 MAJ" R 2036A 2036A/02D 838 158 3 5 8
88 20 PRIZREN SKOROBISHTË SHKOLLA FILLORE "NEFIT JUSUFI" R 2038A 2038A/02D 651 276 3 3 6
89 21 SKENDERAJ PREKAZ I EPËRM SHKOLLA "AZEM BEJTA"  R 2105B 2105B/04D 640 237 5 2 7
90 21 SKENDERAJ RUNIK SHKOLLA "SHOTE GALICA"  R 2114B 2114B/01R 711 265 3 1 4
91 21 SKENDERAJ RUNIK SHKOLLA "SHOTE GALICA"  R 2114B 2114B/02R 852 302 3 3
92 22 SHTIME SHTIME SHKOLLA "EMIN DURAKU" U 2201X 2201X/05D 774 370 8 2 1 11
93 23 SHTËRPCË DRAJKOVC QENDRA E RE KULTURORE R 2301D 2301D/01D 312 167 4 4
94 23 SHTËRPCË VRBESHTICE SHKOLLA FILLORE  "ŠARSKI ODRED" R 2310D 2310D/01D 585 361 3 2 5
95 24 SUHAREKË SUHAREKË GJIMNAZI "JETA E RE" U 2401A 2401A/01R 929 426 1 4 5
96 24 SUHAREKË MOHLAN SHKOLLA "NAUM VEQILHARXHI" R 2411A 2411A/02D 536 255 2 2
97 24 SUHAREKË SAMADRAXHË SHKOLLA "DITURIA" R 2418A 2418A/03R 945 309 1 1
98 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA  FILLORE  "TEFIK ÇANGA" U 2501D 2501D/01R 873 361 1 2 4 7
99 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA MESME  TEKNIKE "PJETËR BOGDANI" U 2501X 2501X/10R 898 285 3 2 1 6

100
25 FERIZAJ FERIZAJ

 GJIMNAZI SHOQËROR "SHABAN HASHANI"(  ISH 
SHKOLLA  "GJON SERREÇI")

U 2502X 2502X/07D 722 302 2 1 1 4

101 25 FERIZAJ FERIZAJ SHKOLLA MESME BUJQESORE"ZENEL HAJDINI" U 2504D 2504D/04R 848 343 5 5
102 25 FERIZAJ KOMOGLLAVË SHKOLLA FILLORE "BESIM REXHEPI" R 2510D 2510D/01R 893 433 4 2 7 13
103 25 FERIZAJ SLIVOVË SHKOLLA FILLORE "MIC SOKOLI R 2517D 2517D/02D 741 348 1 4 1 6
104 25 FERIZAJ FSHATI I VJETËR SHKOLLA FILLORE "MUHARREM SHEMSEDINI" R 2528D 2528D/02R 764 334 1 3 1 5
105 26 VITI VITI SHKOLLA E MESME  "KUVENDI I LEZHËS" U 2601D 2601D/01R 752 330 2 1 3
106 26 VITI POZHARAN SHKOLLA FILLORE "HALIL ALIDEMA" R 2605D 2605D/04R 789 298 4 2 5 11
107 26 VITI DROBESHI SHKOLLA FILLORE "DËSHMORET E VITISË" R 2630D 2630D/01R 862 340 2 3 1 6
108 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA "BAHRI HAXHA" U 2701B 2701B/01R 942 376 2 4 6
109 27 VUSHTRRI VUSHTRRI SHKOLLA "NAIM FRASHËRI" U 2702X 2702X/03R 788 268 1 2 3 6
110 27 VUSHTRRI SMREKOVNICË SHKOLLA "ENVER HADRI" R 2713B 2713B/03R 815 404 1 1 1 3
111 28 ZUBIN POTOK ZUBIN POTOK  SHKOLLA "JOVAN CVIJIĆ" U 2802B 2802B/01R 842 679 11 8 19
112 29 ZVEÇAN ZVEÇAN SHKOLLA FILLORE "VUK KARADŽIĆ" U 2901B 2901B/01R 856 736 13 19 32
113 30 MALISHEVË MLEQAN SHFMU"BEQIR GASHI" R 3001A 3001A/01R 704 196 2 1 2 5
114 30 MALISHEVË ASTRAZUP SHFMU "GANIMETE TERBESHI" R 3018A 3018A/03D 824 313 3 3 2 8
115 30 MALISHEVË LLADROC SHFMU "AFRIM BUQAJ" R 3031A 3031A/01R 694 276 1 4 1 6

116
30 MALISHEVË KIJEVË

SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "LASGUSH 
PORADECI"

R 3034A 3034A/01R 580 238 3 1 4

117 31 JUNIK JUNIK SHKOLLA FILLORE "EDMOND HOXHA" U 3101C 3101C/01R 912 498 6 1 1 8
118 32 MAMUSHË MAMUSHË SHKOLLA FILLORE "ANADOLU" U 3201A 3201A/01R 833 495 4 1 5
119 34 GRAÇANICË GRAÇANICË SHKOLLA FILLORE  "KRALJ MILUTIN" U 3401E 3401E/01R 901 284 6 4 6 16

120
34 GRAÇANICË BADOFC SHKOLLA FILLORE "SHËN SAVA" BADOVC ‐ SHUSHICË

R 3407E 3407E/01R 536 274 7 50 14 71

121 35 RANILLUG ROPOTOVE E MADHE  SHKOLLA FILLORE"TRAJKO PERIĆ"  R 3501D 3501D/01R 624 349 14 13 27
122 36 PARTESH BUDRIGE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "DOSITEJ OBRADOVIĆ" R 3601D 3601D/01R 636 281 6 3 9
123 38  MITROVICË E VERIUT  MITROVICË E VERIUT SHKOLLA TEKNIKE U 3805X 3805X/03R 838 494 1 5 3 9

96770 39670 286 366 306 16 3 977
29.27% 37.46% 31.32% 1.64% 0.31%
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